CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

INDICAÇÃO Nº 304/2022

Ementa: Indica ao Senhor Prefeito, que por meio de setor competente, providencie a Pintura
da passarela que liga os bairros Colônia a Santa Maria 2.

Nos termos regimentais desta Câmara Municipal,

INDICA

Depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja enviado ofício ao Prefeito Municipal que, por
meio do setor competente, providencie a Pintura da passarela que liga os bairros Colônia a
Santa Maria 2.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação visa atender à solicitação dos moradores, uma vez que, os respectivos
bairros utilizam a passarela em destaque, sendo necessário a intervenção do poder público na
manutenção da passarela, colaborando assim na preservação e sinalização do espaço comum e
na valorização do bem público.

Ciente de poder  contar  com a compreensão e  apoio de Vossas  Excelências  para o
atendimento da presente demanda, cordialmente despeço-me e colho a ocasião para reiterar
meus protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente.

BARRA MANSA, 05 de julho de 2022.

______________________________
Carlos José Rodrigues Figueira

Casé - Vereador

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24) 3322-2652
E-mail: vereador.case@camarabarramansa.rj.gov.br - secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br

www.camarabarramansa.rj.gov.br

mailto:vereador.case@camarabarramansa.rj.gov.br
mailto:secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br